Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным

казенным учреждением «Дирекция по эксплуатации муниципальных

объектов и сносу»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского округа город Дзержинск, решением городской

Думы города Дзержинска от 2 сентября 2021 года № 189 «Об утверждении

Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги

и работы муниципальных предприятий и учреждений», протоколом заседания

комиссии по регулированию тарифов на услуги и работы муниципальных

предприятий и учреждений от 20 мая 2022 года № 01/22, администрация города

Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предельные минимальные тарифы на услуги, оказываемые

муниципальным казенным учреждением «Дирекция по эксплуатации

муниципальных объектов и сносу» (далее - МКУ «ДЭМОС») в следующих

размерах:

- выполнение кадастровых работ и подготовка Межевого плана –

4006,30 руб./услуга;

- выполнение кадастровых работ и подготовка Технического плана –

5168,60 руб./услуга;

- выполнение кадастровых работ и подготовка Акта обследования –

3586,39 руб./услуга;

- выполнение кадастровых работ и подготовка Схемы границ земельного

участка – 3968,52 руб./услуга.

Установить, что стоимость услуг МКУ «ДЭМОС» формируется

на основании сметы с учетом предельных минимальных тарифов и следующих

нормативных документов:

2

1) Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой

деятельности»;

2) Приказом Роскомзема от 28 декабря 1995 года № 70 «Об утверждении

цен и общественно необходимых затрат труда (ОНЗТ) на изготовление

проектной и изыскательской продукции землеустройства, земельного кадастра

и мониторинга земель»;

3) Приказом Министерства регионального развития Российской

Федерации от 24 мая 2012 года № 213 «Об утверждении государственного

сметного норматива «Справочник базовых цен на проектные работы

в строительстве «Коммунальные инженерные сети и сооружения»;

4) Постановлением Госстроя России от 23 декабря 2003 года № 213

«Об утверждении Справочника базовых цен на инженерные изыскания

для строительства «Инженерно-геодезические изыскания»;

5) Письмом Федерального агентства по строительству и жилищно-

коммунальному хозяйству Российской Федерации от 24 мая 2006 года

№ СК-1976/02 «О применении справочника базовых цен на изыскательские

работы для строительства»;

6) Постановлением Государственного строительного комитета СССР

от 1 марта 1990 года № 22 «Об утверждении дополнений к Сборнику цен

на изыскательские работы для капитального строительства».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа.

И.о. главы города          Г.И. Андреев